wienerborse.at

Gesamtumsatze nach Mitglieder - 2014

Turnover by market participants - 2014

Platz Kirzel Mitglied Markt Umsatz
Ranklng Mnemonic |Member Market Turnover value

CENWI RAIFFEISEN CENTROBANK AG
2. DBKFR DEUTSCHE BANK AG
3. EBOWI ERSTE GROUP BANK AG
4. MGILO ME)E!EEAN STANLEY & CO
o8 MLILO MERRILL LYNCH INTERNATIONAL
6. UBWLO UBS LTD.
7. SOGFR SOCIETE GENERALE S.A.
8. INELO INSTINET EUROPE LTD
9. CSBLO (iREDJ'[ §UISSE SECURITIES
10. JPSLO J.P. MORGAN SECURITIES PLC
11. GSILO GOLDMAN SACHS INTERNATIONAL
12. SPELO SPIRE EUROPE LTD
13. WOCPR YVEOD}!: 90MPANY FINANCIAL
14. SAILO CITI(EBPUP GLOBAL MARKETS
15. VFIDB VIRTU FINANCIAL IRELAND LTD
16. JBBFR KEPLER CAPITAL MARKETS

From 1/1/2014 until 1/1/2015

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
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4.425.979.551,56
9.195.497,16
4.435.175.048,72
4.064.466.071,49
2.658.964,04
4.067.125.035,53
3.696.965.587,55
4.530.716,34
3.701.496.303,89
3.574.383.402,44
595.533,45
3.574.978.935,89
3.198.539.717,78
2.725.837,34
3.201.265.555,12
2.934.766.253,54
1.462.260,55
2.936.228.514,09
2.800.528.078,59
95.330,36
2.800.623.408,95
2.673.960.129,66
10.210.601,70
2.684.170.731,36
2.639.097.207,78
3.434.832,01
2.642.532.039,79
2.153.847.654,07
26.845,77
2.153.874.499,84
1.547.489.236,21
0,00
1.547.489.236,21
1.449.261.661,43
0,00
1.449.261.661,43
1.366.095.553,12
21.590,90
1.366.117.144,02
1.028.604.050,93
149.068,34
1.028.753.119,27
815.845.047,30
0,00
815.845.047,30
776.045.853,00

9,1980
0,0191
9,2171
8,4467
0,0055
8,4522
7,6830
0,0094
7,6924
7,4282
0,0012
7,4295
6,6472
0,0057
6,6528
6,0990
0,0030
6,1020
5,8200
0,0002
5,8202
5,5570
0,0212
5,5782
5,4845
0,0071
5,4917
4,4761
0,0001
4,4761
3,2160
0,0000
3,2160
3,0118
0,0000
3,0118
2,8390
0,0000
2,8390
2,1376
0,0003
2,1379
1,6955
0,0000
1,6955
1,6128



17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

RALLI RAIFFEISENLANDESBANK

DATVI DIREKTANLAGE.AT AG

KBSBX KBC SECURITIES N.V.
HRTLO HUDSON RIVER TRADING EUROPE
EBIVI BROKERJET BANK AG

OBBLI OBERBANK AG
BNAPA BNP PARIBAS ARBITRAGE
BVMMU UNICREDIT BANK AG
TIMZG TIMBER HILL (EUROPE) AG
MJAFR EQUINET BANK AG

OVBVI OI?STI?RREICHISCHE

JBBHH J(?H BERENBERG, GOSSLER & CO.
BALFR BAADER BANK AG

CBKFR COMMERZBANK AG
WPIVI WIENER PRIVATBANK SE
BAWVI Bf\YVAGPSK BANK F.

TUBDU HSBC TRINKAUS & BURKHARDT

FORFR ABN AMRO CLEARING BANK N.V.

From 1/1/2014 until 1/1/2015

MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
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64.860,32
776.110.713,32
755.154.628,37

3.537.388,75
758.692.017,12
745.492.387,05
5.975.351,91
751.467.738,96
653.585.591,00
328.296,33
653.913.887,33
583.327.969,90
0,00
583.327.969,90
570.044.360,89
2.827.949,25
572.872.310,14
541.659.385,41
627.307,55
542.286.692,96
478.910.774,95
0,00
478.910.774,95
465.862.891,49
2.415.246,65
468.278.138,14
380.490.703,96
931.601,32
381.422.305,28
329.454.008,81
101.644,67
329.555.653,48
313.952.652,57
1.395.576,32
315.348.228,89
280.812.209,47

32.111,94
280.844.321,41
271.244.685,94

546.779,05
271.791.464,99
237.515.501,02

0,00
237.515.501,02
229.759.210,64

45.237,41
229.804.448,05
223.350.311,42

1.754.664,96
225.104.976,38
212.074.782,02
1.362.241,90
213.437.023,92
190.266.939,82

0,0001
1,6129
1,5694
0,0074
1,5767
1,5493
0,0124
1,5617
1,3583
0,0007
1,3590
1,2123
0,0000
1,2123
1,1847
0,0059
1,1905
1,1257
0,0013
1,1270
0,9953
0,0000
0,9953
0,9681
0,0050
0,9732
0,7907
0,0019
0,7927
0,6847
0,0002
0,6849
0,6525
0,0029
0,6554
0,5836
0,0001
0,5836
0,5637
0,0011
0,5648
0,4936
0,0000
0,4936
0,4775
0,0001
0,4776
0,4642
0,0036
0,4678
0,4407
0,0028
0,4436
0,3954



35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

NETSH

SEYFR

PKOFR

UBAVI

CONVI

RBBVI

RAZWI

WSTFR

NEDAM

MEIVI

SKWVI

ALGVI

EXAPA

BTVIN

BKSKL

LSTDU

BKRVI

LHVVI

NEONET SECURITIES AG

CLOSE BROTHERS SEYDLER BANK

CEFDEX AG

UNICREDIT BANK AUSTRIA AG

SEMPER CONSTANTIA

CAPITAL BANK - GRAWE GRUPPE

RAIFFEISEN BANK INTERNATIONAL

WOLFGANG STEUBING AG

FLOW TRADERS B.V.

MEINL BANK AG

SCHOELLERBANK AG

ALLGEMEINE SPARKASSE

EXANE S.A.

BANK FUER TIROL U.

BANK FUER KAERNTEN UND

LANG & SCHWARZ TRADECENTER

BANKHAUS KRENTSCHKER & CO.

VORARLBERGER LANDES- U

From 1/1/2014 until 1/1/2015

MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
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486.003,38
190.752.943,20
176.966.533,91
1.215.782,88
178.182.316,79
136.754.526,30
16.515,60
136.771.041,90
134.533.877,78
318.678,47
134.852.556,25
120.140.621,75
513.616,40
120.654.238,15
96.351.374,42
304.856,63
96.656.231,05
90.503.828,63
114.567,55
90.618.396,18
89.242.263,19
610.343,12
89.852.606,31
87.129.138,93
2.094.465,82
89.223.604,75
71.826.371,66
23.212,80
71.849.584,46
69.547.577,84
30.438,32
69.578.016,16
43.604.472,08
123.869,30
43.728.341,38
43.205.588,22
0,00
43.205.588,22
37.596.155,24
0,00
37.596.155,24
33.298.015,39
201.223,48
33.499.238,87
30.461.749,73
198.259,47
30.660.009,20
29.400.876,26
834.778,73
30.235.654,99
29.258.223,26
18.982,37
29.277.205,63
24.237.988,48

0,0010
0,3964
0,3678
0,0025
0,3703
0,2842
0,0000
0,2842
0,2796
0,0007
0,2802
0,2497
0,0011
0,2507
0,2002
0,0006
0,2009
0,1881
0,0002
0,1883
0,1855
0,0013
0,1867
0,1811
0,0044
0,1854
0,1493
0,0000
0,1493
0,1445
0,0001
0,1446
0,0906
0,0003
0,0909
0,0898
0,0000
0,0898
0,0781
0,0000
0,0781
0,0692
0,0004
0,0696
0,0633
0,0004
0,0637
0,0611
0,0017
0,0628
0,0608
0,0000
0,0608
0,0504



BANKI:IAUS CARL SPAENGLER &
MAPLE BANK GMBH

BT SECURITIES SA
ICFBANKAG

HYPO TIROL BANK AG

SSIF ?LUE RQCK FINANCIAL

AUSTRIAN ANADI BANK AG

LANG & SCHWARZ BROKER GMBH

SAL.OPPENH. JR. & CIE. AG&CO

THE ROYAL BANK OF SCOTLAND

RAIFFEISEN-LANDESBANK

53. SPAVI
54. FMBFR
55. BTSCL
56. ICFFR
57. LHTVI
58. TRABU
59. LHKVI
60. LSRDU
61. OPPFR
62. ABNLO
63. RLSVI
Gesamtergebnis / Total

MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

74.531,72
24.312.520,20
22.810.969,98

307.309,47
23.118.279,45
19.020.718,78

0,00
19.020.718,78
16.957.514,13
475,20
16.957.989,33
12.506.795,73

474.411,69
12.981.207,42
10.951.858,14

29.877,95
10.981.736,09

< 10 Mio
< 10 Mio
< 10 Mio
< 10 Mio
< 10 Mio
< 10 Mio
< 10 Mio
< 10 Mio
< 10 Mio
< 10 Mio
< 10 Mio
< 10 Mio
< 10 Mio
< 10 Mio
< 10 Mio
< 10 Mio
< 10 Mio
< 10 Mio

Diese Aufstellung enthalt die Umséatze der Segmente: equity market.at, structured products.at und other securities.at.

From 1/1/2014 until 1/1/2015

Page 4 of 4

0,0002
0,0505
0,0474
0,0006
0,0480
0,0395
0,0000
0,0395
0,0352
0,0000
0,0352
0,0260
0,0010
0,0270
0,0228
0,0001
0,0228
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

48.118.935.174,96| 100,0000



